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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör agera på samtliga rekommendationer från Riksrevisionen och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringens ska ta fram en handlingsplan för hur den ska arbeta med att uppnå de globala målen både nationellt och internationellt och tillkännager detta för regeringen.
Riksrevisionens granskning av regeringens arbete med Agenda 2030
Riksrevisionen har granskat regeringens arbete med att genomföra Agenda 2030. I granskningen pekas bristen på en tydlig inriktning för arbetet med agendan ut som den allvarligaste bristen, men Riksrevisionen lyfter även att bristande långsiktighet och uppföljning försvårar arbetet med att nå de globala målen.
Regeringens bristande ledarskap avspeglas i avsaknaden av tydliga mål och politiska prioriteringar. Detta har lett till att de globala målen inte fått genomslag i den förda politiken. Den bristande ambitionsnivån i regeringens arbete har försvagat förutsättningarna för en samstämmig politik för hållbar utveckling.
Granskningen visar också att regeringens styrning av myndigheterna har varit otillräcklig och Agenda 2030 har plockats bort ur flera regleringsbrev. Riksrevisionen konstaterar att regeringen inte har styrt myndigheter och andra aktörer för att öka måluppfyllnaden.
Riksrevisionen lyfter även att uppföljningen av de globala målen har försvagats och att det inte finns något enkelt sätt att följa utvecklingen i Sverige. Styrningen av statistiska centralbyrån har varit ryckig och otydlig. Även redovisningen till riksdagen kritiseras för att ha varit bristfällig då den inte tillräckligt tydligt beskrivit vilka insatser som behövs för en ökad måluppfyllelse.
Regeringens åtgärder med anledning av Riksrevisionens iakttagelser är bristfälliga
I sin skrivelse till riksdagen med anledning av Riksrevisionens granskning anger regeringen att den anser att tydliggöra ansvarsfördelningen för samstämmighetspolitiken inom regeringskansliet. I övrigt ser regeringen inga skäl att vidta ytterligare åtgärder med anledningen av Riksrevisionens rekommendationer. Det är under all kritik.
Världen är långt ifrån att uppnå de globala målen i Agenda 2030, tvärtom backar utvecklingen inom en rad av målområdena. Inom en tredjedel av de globala målen har måluppfyllelsen backat så att den ligger under nivåerna från 2015 då målen sattes. Sverige behöver ta ansvar och agera både nationellt och internationellt för att öka måluppfyllelsen. Regeringens bristfälliga ambition i arbetet med Agenda 2030 är därför ytterst allvarligt. Det är anmärkningsvärt att regeringen väljer att inte agera på den stora merparten av Riksrevisionens rekommendationer.
Miljöpartiet anser att arbetet med Agenda 2030 måste växlas upp. Regeringen bör agera på samtliga av Riksrevisionens rekommendationer för att förbättra måluppfyllelsen och säkerställa att det går att följa måluppfyllelsen. 
Regeringen bör ta fram en nationell handlingsplan 
För att accelerera arbetet med de globala målen och säkerställa en tydlig styrning mot ökad måluppfyllelse bör regeringen ta fram en nationell handlingsplan. Alla politikområden bör bidra till att uppfylla utvecklingspolitikens mål om en rättvis och hållbar global utveckling i enlighet med Agenda 2030. 
Handlingsplanen bör inkludera en beskrivning av hur arbetet med Agenda 2030 ska stärkas och samordnas på myndighetsnivå, samt hur den kommunala och regionala ska inkluderas. 
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